



محمدرضا هادیلو

## تحولی در کشت گیاهان دارویی خواهد بود

**چند وقتی است که یک کار تحقیقاتی ویژه در مجتمع تحقیقات فناوری گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی لرستان در حال انجام است. تحقیقی که طی آن ۴۰ گونه گیاه دارویی برای تولید دارو مورد مطالعه قرار گرفته و نتایج این مطالعات هم نشان داده که کشاورزان می توانند با کشت این گیاهان علاوه بر تأمین نیاز داخلی، به صادرات، درآمدزایی بهتر و ارز آوری برای کشور فکر کنند.**
اما نکته حائز اهمیت در این اتفاقات این است که فر مانده سیاه لرستان اعلام کرده، در قرارگاه پیشسرتف به دنبال اجرای طرح «طیب دو» در روستاهای استان هستند تا با بالا بردن میزان اشتیاق کشت گیاهان دارویی در بین کشاورزان تحولی بزرگ در این عرصه رقم بزنند.

■ ■ ■

همکاری سیاه و با جهاد دانشگاهی لرستان از مدت ها قبل شروع شده است و حالا در لرستان قرار است قرارگاه پیشسرتف سیاه با راه اجرای طرح «طیب دو» با هدف حمایت از کشت گیاهان دارویی، کشاورزان را به این کار ترغیب کند. در همین رابطه فرمانده سیاه لرستان با اعلام اینکه در قرارگاه پیشسرتف دنبال این هستیم «طیب دو» را در روستاهای استان راه اندازی کنیم، گفت: «کشورمان به لحاظ تنوع معادن معدنی و آلی، زمین های کشاورزی، گیاهان دارویی، نباتات، منابع آبی زیاد غنی و ثروتمند است اما به لحاظ عقب ماندگی در دوران قاجار پهلوی کسانی نگذاشتند کار علمی در این کشور رخ دهد.» سردار مرضی کشکولی که برای بازدید از مجتمع تحقیقات فناوری گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی لرستان به بام خرم یاد رفته بود، ادامه داد: «از ابتدا کاستی هایی وجود داشت که استعدادهای را به سمت کشف سرمایه ها در بخش صنعت، کشاورزی، دریا و... سوق دهم. با این حال پس از انقلاب توجه زیاد و کارهای عظیمی انجام شده اما تا رسیدن به مطلوب فاصله داریم.» وی تصریح کرد: «کار تحقیقاتی که جهاد دانشگاهی استان در این مجتمع انجام داده و ۴۰ گونه گیاه دارویی با مرارت و سختی کشت شده سرمایه و گنجینه بزرگی است که می توان در ترویج کشاورزی از آن استفاده کرد.» فرمانده سیاه لرستان با بیان اینکه می توان مشکل بیکاری را با انجام کشت گیاهان دارویی که جهاد دانشگاهی در شهرک کشت گیاهان دارویی واقع در بام لرستان انجام داده است، برطرف صنعت، گفت: «بازار است بین این مجموعه جهاد دانشگاهی و کشاورزان ارتباط برقرار کرد و آموزش های لازم را به کشاورزان داد. سیاه نیز به منظور ترویج فرهنگ کشت گیاهان دارویی با دادن وام هایی از کشاورزان حمایت خواهد کرد.» وی اضافه کرد: «در روستاهای استان به دنبال محرومیت زدایی هستیم، بهترین کار این است که کشاورز را با این ظرفیت آشنا کرده و از او حمایت کنیم تا گیاه دارویی را کشت کند؛ در این راستا علاوه بر تولید ثروت، مشکل طب سنتی حل و با بستگی به داروهای شیمیایی کم می شود و دانش کشاورزان به طب سنتی بیشتر خواهد شد.» به گفته کشکولی، باید به جای کشت تنها گندم و جو کشاورزان را به کشت پرسود گیاهان دارویی سوق دهیم. وی با بیان اینکه در قرارگاه پیشسرتف دنبال این هستیم طیب دو را، در روستاهای راه اندازی کنیم تا در کنار آن گیاه دارویی کشت شود و تحولی در این عرصه رقم بخورد، بیان کرد: «با دیدن دستاوردهای جهاد در حوزه کشت گیاهان دارویی ذوق زده شدیم و قطعاً سیاه همکاری لازم را با جهاد دانشگاهی لرستان خواهد داشت.»

## پهلویی همزمان ۸ کشتی در بندر چابهار برای اولین بار

**سیستان و بلوچستان**
ا هفته گذشته و برای اولین بار، هشت عملیات پهلوهی کشتی با طول بیش از ۲۰۰ متر در یک روز در بندر چابهار محقق شد. سیدحسین ابراهیمی معاون امور دریایی اداره کل بندر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت:ا هفته گذشته برای اولین بار هشت عملیات دریایی شامل جداسازی و پهلوهی کشتی با طول بیش از ۲۰۰ متر در یک روز در این بندر محقق شد. وی افزود: این مهم سبب شده است بهره برداری همزمان از هر پنج اسکله بندر شهید بهشتی وارد دومین هفته خود شود. این مقام مسئول تصریح کرد:این موضوع نشان می دهد که بندر چابهار در حال کسب جایگاه واقعی خود در بین بندار کشور و منطقه است. به گفته ابراهیمی، بندر چابهار با بهره مندی از ۳۰ دستگاه استراژیک از نظر تجهیزات یکی از بندار مدرن کشور است، این تجهیزات در رشد عملیات تخلیه و بارگیری، صادرات واردات در این بندر نقش بسزایی داشته است. وی تصریح کرد: با رونق صادرات و واردات کالا از این بندر استراژیک، ترافیک دریایی هم رشد روز افزونی پیدا کرده است. به گونه ای که در هفته گذشته شاهد تخلیه و بارگیری همزمان شش کشتی آن هم در روزهایی که کرونا همه جهان را تحت تأثیر قرار داده است، در بندر چابهار بودیم. معاون امور دریایی اداره کل بندار و دریانوردی سیستان و بلوچستان افزود: با توجه به افزایش ترافیک دریایی، ارتقای امنیت حوضچه، آبراه و کانال های دسترسی بندار شهید بهشتی و شهید کلاتری یکی از اولویت های این اداره کل است.

## نصب بارکدخوان روی ۵۰۰ تاکسی شهر اصفهان

در حال حاضر نصب بارکدخوان روی ۵۰۰ تاکسی شهر اصفهان اجرا شده است و تا پایان سال در راستای هوشمندسازی، سیستم حمل و نقل عمومی ۸۰ درصد تاکسی ها مجهز به بارکدخوان می شوند. قدرت الله نوروزی شهردار اصفهان با بیان اینکه نصب بارکدخوان در حال حاضر روی ۵۰۰ تاکسی اجرا شده است و تا پایان سال در راستای هوشمندسازی ۸۰ درصد تاکسی ها مجهز به بارکدخوان می شوند گفت: با توجه به شرایطی که کرونا ایجاد کرده بود، هفته گذشته با تلاش سازمان تاکسیرانی امکان پرداخت کرایه تاکسی به صورت الکترونیکی با استفاده از بارکد خوان (QR) در اصفهان فراهم شد که افزایش ضریب ایمنی، جلوگیری از برخورد فیزیکی در ردوبدل کردن اسکناس به خصوص در شرایط گرناپی، افزایش بهره وری و چابک سازی ناوگان از اهداف این طرح است. وی افزود: نکته مهم در اجرای این طرح این است که راننده تاکسی برای ایجاد زیرساخت این طرح نباید هزینه ای بهر دادد چرا که در این طرح این شرکت مجری است که هزینه سخت افزاری طرح را پرداخت می کند. شهردار اصفهان ادامه داد: سال گذشته و قبل پایان سال، ۱۷۵ اتوبوس جدید خریداری کردیم که وارد اصفهان شده و به زودی مورد بهره برداری قرار می گیرد.

# ایپراو

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۴ رمضان ۱۴۴۱

سروش شهربانان ۹۸۴۹۸۴۱

# افتتاح ۳ پروژه بزرگ شیراز در روز عید فطر

همزمان با عید فطر پروژه‌های تقاطع غیر همسطح شهید رودکی، بزرگراه مهندسین و فاز نخست تقاطع غیر همسطح استاد بهمن بیگی شیراز افتتاح و به بهره برداری می‌رسد. نواب قلندی رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر شیراز در حاشیه بازدید از پروژه‌های عمرانی شهرداری شیراز به خبرنگاران گفت: پروژه‌های تقاطع غیر همسطح شهید رودکی، بزرگراه مهندسین و فاز نخست تقاطع غیر همسطح استاد بهمن بیگی که در شمار پروژه‌های عمرانی بزرگ شیراز قرار دارد، همزمان با عید سعیدفطر به بهره برداری خواهد رسید. وی در خصوص تقاطع غیر همسطح «بهمن بیگی» گفت: این پروژه مقرر شده بود که در هفته شیراز به بهره‌برداری برسد اما به دلیل شیوع ویروس کرونا، برای حفظ سلامتی مردم تصمیم به تعطیلی این پروژه و دیگر پروژه‌های شهرداری گرفتیم که این امر باعث تأخیر در افتتاح این پروژه شد. رئیس کمیسیون عمران، واداری و باندرت و رف و برگشت است.

**۳۲ طرح تولیدی نیمه‌تمام در چهار محال و بختیاری تکمیل می‌شود**
**۴ چهار محال وبختیاری**
**امسال ۲۲ طرح تولیدی**
و صنعتی نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در استان چهارمحال وبختیاری تکمیل و وارد مدار بهره برداری می‌شود. کاظم منزوی معاون صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت چهار محال وبختیاری با اشاره به اینکه امسال ۲۲ طرح تولیدی و صنعتی نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در استان تکمیل و وارد مدار بهره‌برداری می‌شود، گفت: برای تکمیل این واحدها به ۱۱ هزار و ۱۶۳ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی افزود: صنایع فولاد، پتروشیمی اردکان، صنایع متالورژی آسیا، نساجی نطن، خاور سیمان پارسیان از مهم‌ترین این طرح‌ها به شمار می‌رود.
منزوی تأمین سرمایه در گردش ۹۱۷ واحد صنعتی برای تثبیت اشتغال و افزایش ظرفیت تولید در استان را از دیگر برنامه‌های این سازمان برای سال جاری برشمرد و گفت: برای اجرای این برنامه به ۶ هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی گفت: ۳۳۰ میلیارد ریال برای نوسازی و بازسازی ۲۰ واحد صنعتی در استان اختصاص یافت.



استان تکمیل و وارد مدار بهره‌برداری می‌شود، گفت: برای تکمیل این واحدها به ۱۱ هزار و ۱۶۳ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی افزود: صنایع فولاد، پتروشیمی اردکان، صنایع متالورژی آسیا، نساجی نطن، خاور سیمان پارسیان از مهم‌ترین این طرح‌ها به شمار می‌رود.
منزوی تأمین سرمایه در گردش ۹۱۷ واحد صنعتی برای تثبیت اشتغال و افزایش ظرفیت تولید در استان را از دیگر برنامه‌های این سازمان برای سال جاری برشمرد و گفت: برای اجرای این برنامه به ۶ هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی گفت: ۳۳۰ میلیارد ریال برای نوسازی و بازسازی ۲۰ واحد صنعتی در استان اختصاص یافت.

## استفاده از ظرفیت بالقوه قوچان برای ایجاد اشتغالزایی

**خراسان رضوی**
شهرستان قوچان از ظرفیت‌های بالقوه‌ای برای اشتغالزایی از جمله موقعیت جغرافیایی و اقلیمی ویژه برخوردار است و با توجه به شرایط آن انتظار کم‌ترین میزان بیکاری در این شهرستان و اداریم، علیرضارزم حسینی استاندار خراسان رضوی بر لزوم شتاب بخشیدن به فعالیت‌های معین‌های اقتصاد مقاومتی شهرستان تأکید کرد و گفت: معین‌های اقتصادی متخصص داریم که مردم شهرستان قوچان می‌توانند از آموزش‌های رایگان آنان استفاده کنند.
علی‌اکبر لطفانی مدیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی نیز با اشاره به راه‌های ارتباطی و آب و هوای خنک قوچان در تابستان گفت: قوچان بستر مناسبی خوبی در زمینه کشاورزی، دامداری، صنعت و گردشگری دارد و زمینه مناسبی را برای بهره‌برداری از ظرفیت مزارع مشهد فراهم کند. وی به کنار هم قرار گرفتن اضلاع مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی شهرستان تأکید و افزود: توسعه قوچان همت عمومی را می‌طلبد و رقم زدن اتفاق جدید در حوزه شهرستان به تأثیر گذاری بیشتر معین‌های اقتصادی در حوزه توانمندی نیاز دارد.

**گلستان**
مدیر امور منابع آب گرگان و آق قلا از شروع عملیات لایروبی و ساماندهی رودخانه گرگانود در بالا دست پل یاهنر به طول حدود ۴ کیلومتر در شهر آق قلا خبر داد.
امین عموزاد مدیر امور منابع آب گرگان و آق قلا با اشاره به لایروبی و ساماندهی رودخانه گرگ رود در بالا دست پل یاهنر به طول چهار کیلومتر گفت: مبلغ قرارداد این پروژه حدود ۱/۲ میلیارد تومان است که عملیات اجرایی آن آغاز شده است. وی با بیان اینکه این عملیات با هدف بهبود شرایط آگذری رودخانه در حال انجام است، افزود: این عملیات با حجم لایروبی ۱۵۰ هزار متر مکعب بوده و پیش‌بینی می‌شود در صورت مساعد بودن هوا و ظرف مدت دوماه به پایان برسد. همچنین حسین دهقان، معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب

منطقه‌ای استان گلستان از بازسازی درچه رباط مخزن اصلی سد وششمگیر با مخزن فرعی یک (سه درج خیر داد. وی گفت: درچه رباط سه

**تسهیل سرمایه‌گذاری از اولویت‌های مهم منطقه ویژه پارس**
**۴ دوشنبه**
توجه به مسئولیت‌های اجتماعی و تسهیل سرمایه‌گذاری از اولویت‌های مهم منطقه ویژه پارس است. ایرج خرم‌سدل مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در کنار اهداف توسعه‌ای، تولید و صادرات، در قالب مسئولیت‌های اجتماعی، یک گام سری و وظایف را نسبت به منطقه برای خود تعریف کرده است و در این زمینه شورای راهبردی و کمیته مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های مستقر در منطقه ویژه پارس، به دنبال استفاده از ظرفیت‌های موجود برای خدمت به مردم استان و به خصوص مناطق پیرامونی صنعت نفت در پارس جنوبی هستند. وی افزود: کاهش آلاینده‌ی‌های زیست‌محیطی در پارس جنوبی، تأمین و بهبود شاخص‌های سلامت، پیگیری برای ایجاد و تکمیل طرح‌های اجتماعی، فرهنگی و ارتقای اشتغال پایدار منطقه با تقویت حوزه‌های خدماتی، فنی‌مهندسی و استفاده از ظرفیت منطقه در راستای جلب سرمایه و ایجاد کارگاه‌ها و صنایع پایین دست و تکمیلی زنجیره تأمین و تولید را برای خدمت به مردم منطقه دنبال می‌کنیم.

# ایپراو

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۴ رمضان ۱۴۴۱

سروش شهربانان ۹۸۴۹۸۴۱

# آرامستان جدیدقم در محدوده مسجد مقدس جمکران احداث می‌شود

**۴ قم**
معاون‌شهرسازی و معماری شهرداری قم با اشاره به احداث آرامستان جدید در محدوده مسجد مقدس جمکران گفت: در صورت ایجاد این آرامستان متوسط ۱۲ کیلومتر خواهد بود.
غلامرضا جانقریان معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم، با اشاره به احداث آرامستان جدید در محدوده مسجد مقدس جمکران گفت: با ایجاد محدودیت آرامستان‌های داخل شهر، ضرورت ایجاد آرامستانی در محدوده شهر به فضای آرامستانی جدید به تناسب اختصاص پنج مترمربع به هر فرد متوفی تا فاق ۱۴۵۰ نیاز دارد. معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم با بیان اینکه احداث این آرامستان مشکلات ترافیکی را برطرف می‌کند، گفت: نزدیک به ۱۰۰ هکتار از این محدوده به پارک تبدیل خواهد شد و مشکل فضای سبز در این منطقه نخواهیم داشت. جانقریان خاطر نشان کرد: ۱۸۰ هکتار پیرامون این مسجد طرح توسعه‌ای دیده شده که شامل طرح‌های مختلف می‌شود اما با گذشت دو سال هنوز از سوی مسجد طرحی ارائه نشده است.

**۴ مرکزی**
**استان مرکزی در مستان**
سال ۹۸ با شاخص ۵/۴۲ صدم درصد، رتبه نخست کشور در بهبود فضای کار و براساس اعلام مرکز آمار اقتصادی اتاق بازرگانی ایران از آن خود کرد.
سیدعلی آقا زاده استاندار استان مرکزی با اشاره به اینکه استان مرکزی رتبه نخست بهبود فضای کسب و کار کشور را از آن خود کرده است، گفت: استان‌های آذربایجان غربی و قزوین، پس از استان مرکزی به ترتیب در جایگاه‌های دوم و سوم بهترین وضعیت محیط کسب و کار در سطح کشور قرار دارند. وی افزود: شاخص‌های اقتصادی استان مرکزی در سال ۹۸ نشان می‌دهد که با تلاش مسئولان استانی و اقتصادی و کارآفرینان، رونق تولید در استان محقق شده و باید تلاش شود که این مهم در سال جهش تولید نیز تداوم داشته باشد. استاندار استان مرکزی گفت: استان مرکزی ظرفیت‌های زیادی برای تحقق جهش تولید دارد و برنامه‌ریزی‌های مناسبی برای بهره‌گیری حداکثری از این ظرفیت‌ها صورت گرفته است.

**۴ همدان**
۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن انواع محصولات هنرهای دستی و سنتی به ارزش ۲۵ میلیون دلار سال گذشته از استان همدان صادر شده است.
هاشم مظاهری معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان با اشاره به صادرات ۲۵ میلیون دلاری این صنایع از استان گفت: محصولات صنایع دستی استان همدان در ۲۱ رشته متفاوت از جمله سفال، شیشه‌دست‌ساز، مجسمه‌های گچی و پلیستر، میلمان و منبت، قاب عکس و تزئینات چوبی بوده است. وی افزود: خرپهره، کلاه حصیری، آیینیه و شمعدان، گلدان چوبی، مصنوعات چرمی، ساعت چوبی دیواری، سبدچوبی، میز و صندلی و جامعه‌ای دیگر صنایع دستی صادراتی استان همدان است. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان ادامه داد: بیش از ۸۰ درصد صادرات صنایع دستی استان همدان را سفال لالچین در بر می‌گیرد و البته بالاترین حجم سفال کوزن نیز مربوط به شهر جهلی لالچین است. مظاهری گفت: در سال جهش تولید برای رونق و پیشرفت لالچین و ملایر در شهر جهانی سفال و میلمان منبت برنامه‌های مختلفی در دستور کار است.

## ۳۵ میلیون دلار صنایع دستی از همدان صادر شد

**۴ اردبیل**
سال گذشته با کمک‌های اعتباری کمیته امداد بیش از ۵۰۰ طرح اشتغالزا در شهرستان خلخال اجرا شد.
صفر قلی‌زاده مدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) خلخال با اشاره به ایجاد ۵۰۰ طرح اشتغالزا در این شهرستان گفت: این طرح‌ها در راستای اجرای طرح خودکفایی خانوارهای تحت پوشش با پرداخت ۱۱۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت و با بازپرداخت طولانی مدت به مددجویان اجرا شد. وی افزود: حمایت مالی از صاحبان طرح‌های اشتغالزای خسارت‌دیده از کرونا در دستور کار قرار گرفته و به واحدهای تولیدی غیرفعال یا نیمه‌فعال راه‌اندازی شده از محل اعتبارات تسهیلاتی این نهاد حمایتی کمک خواهد شد. مدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) خلخال با بیان اینکه بیش از ۳ هزار خانوار خلخالی تحت پوشش کمیته امداد امام خلخال هستند، ادامه داد: به کارفرمایانی که اقدام به جذب نیروی کاری خود از مددجویان تحت پوشش کمیته امداد کنند ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات کم‌بهره بانکی به ازای جذب هر نفر پرداخت خواهد شد.

**۴ کرمان**
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای استان گلستان، دریچه سه درب تنها مجرای آبیگری مخازن فرعی ۱ و ۲ است و با تعمیر به‌موقع، آبیگری مخازن فرعی و تأمین آب برای بیش از ۱۰ هزار هکتار کشت پاییزه، بهاره و تابستانه فراهم شد. علاوه بر این اقدامات تکمیلی سازمان سه درب نیز در برنامه اجرایی قرار دارد. دهقان افزود: تاکنون حدود ۲۱ میلیون مترمکعب مخازن فرعی ۱ و ۲ سد وششمگیر آبیگری شده است. به گفته کارشناسان از آنجا که در دهانه‌های رودخانه به دلیل اینکه شیب بسیار کم و رو به‌صفر است، سرعت تخلیه سیلاب پایین می‌آید، لذا لایروبی دهانه‌های رودخانه می‌تواند در زمان وقوع سیلاب، به سرعت تخلیه سیلاب از مسیر رودخانه کمک کند. لذا این مهم موجب شده تا لایروبی رودخانه‌ها در زمان وقوع سیلاب‌ها از اهمیت بالایی برخوردار باشد.

درب با استفاده از اعتبار تأسیسات آبی آسیب‌دیده از سیل سال گذشته بازسازی و در موعد مقرر اقدامات اضطراری آن انجام شده است. به گفته

**تولید ۱۳ هزار لیتر الکل در شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه رفسنجان**
**۴ کرمان**
در راستای مبارزه با ویروس کرونا، ۱۳ هزار لیتر الکل در یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه ولیعصر (عج) رفسنجان تولید شد.
حسن زنجیر عسکری رئیس دانشگاه ولیعصر (عج) رفسنجان با اشاره به تولید ۱۳ هزار لیتر الکل در شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه رفسنجان گفت: دانشگاه ولیعصر (عج) رفسنجان به عنوان عضوی از جامعه برای مقابله با این ویروس وارد عرصه شد و طی جلساتی که با مرکز رشد دانشگاه داشتیم تعدادی از شرکت‌های دانش‌بنیان این مرکز برای تولید الکل، مواد ضدعفونی‌کننده دست و ژل ضدعفونی‌کننده اعلام آمادگی کردند و دانشگاه به بوجه امکانات را در اختیار آنها گذاشت. وی افزود: فضای دانشگاه در اختیار یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان گذاشته شد که از نیمه دوم اسفند سال گذشته تاکنون ۱۳ هزار لیتر الکل تولید کرده است و شرکت دیگر هم در راستای تولید مواد ضدعفونی‌کننده دست گام برداشت و همچنین یکی دیگر از شرکت‌ها ژل ضدعفونی‌کننده دست را تولید می‌کند و خوشبختانه شهرستان کمبودی در این مواد ندارد.



## ۵۵ سری جهیزیه، هدیه مؤمنانه کردستانی‌ها به زوج‌های جوان کم‌برخوردار

طی چند روز آینده مر حله سوم رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه در استان‌های کشور آغاز می‌شود. با این حال هنوز هم در نقاط از کر و نا ادامه ها ۵۵ سری جهیزیه به هم به زوج‌های جوان اهدا شد و و بهداشتی، ۵۵ سری جهیزیه به هم به زوج‌های جوان اهدا شد و در مازندران هم تنگناپی ها ۵۰۰ بسته معیشتی را به خانواده‌های کم‌برخوردار رساندند. این در حالی است که فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سیاه اردبیل نیز از توزیع بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ بسته معیشتی در تداوم رزمایش کمک مؤمنانه در شهرستان اردبیل خبر داد. حسن دهقانی گفت: «بسته‌های معیشتی رزمایش کمک مؤمنانه با مشارکت خیرین، مردم نوع دوست و بسیج تهیه شده و در بین خانواده‌های نیازمند و آسیب‌پذیر نیازمندی‌ها و اقشار آسیب‌پذیر شناسایی شده در قالب رزمایش کمک مؤمنانه تحویل دهند.» در مازندران هم جانشین فرمانده سیاه تکلیان با اعلام خبر کمک مؤمنانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی به نیازمندان نشانتر داد: «۵۰۰ بسته معیشتی در نیمه ماه مبارک رمضان در بخش نشانترود توزیع شد و این برنامه ادامه دارد.» سرمد طالع‌پاشی با بیان اینکه محوریت کمک، نیازمندان و صاحبان مشاغل خسارت دیده در دوران کرونا بودند، به اجرای سومین مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه نیز اشاره کرد و یادآور شد: «شب عیدفطر هم بسته‌های معیشتی تهیه و توسط صاحب‌های مقاومت به دست نیازمندان خواهد رسید.»

روز گذشته بود که فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سیاه شهرستان اردبیل از توزیع بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ بسته معیشتی در تداوم رزمایش کمک مؤمنانه در شهرستان اردبیل خبر داد. حسن دهقانی گفت: «بسته‌های معیشتی رزمایش کمک مؤمنانه با مشارکت خیرین، مردم نوع دوست و بسیج تهیه شده و در بین خانواده‌های نیازمند و آسیب‌پذیر نیازمندی‌ها و اقشار آسیب‌پذیر شناسایی شده در قالب رزمایش کمک مؤمنانه تحویل دهند.» در مازندران هم جانشین فرمانده سیاه تکلیان با اعلام خبر کمک مؤمنانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی به نیازمندان نشانتر داد: «۵۰۰ بسته معیشتی در نیمه ماه مبارک رمضان در بخش نشانترود توزیع شد و این برنامه ادامه دارد.» سرمد طالع‌پاشی با بیان اینکه محوریت کمک، نیازمندان و صاحبان مشاغل خسارت دیده در دوران کرونا بودند، به اجرای سومین مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه نیز اشاره کرد و یادآور شد: «شب عیدفطر هم بسته‌های معیشتی تهیه و توسط صاحب‌های مقاومت به دست نیازمندان خواهد رسید.»

**۴ اهدای ۵۵ سری جهیزیه در کردستان**
کردستانی‌ها هم به یاری خانواده‌های کم‌برخوردار هم استانی خود شتافتند و با تهیه و آماده‌سازی ۱۳ هزار بسته معیشتی در مرحله دوم کمک مؤمنانه آنها را به دست نیازمندان واقعی رساندند. فرمانده سیاه بیت‌المقدس کردستان با بیان اینکه ۱۳ هزار بسته معیشتی و بهداشتی با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد و ۳۷۲ میلیون تومان در مرحله دوم رزمایش کمک مؤمنانه توزیع شده گفت: «این بسته‌ها شامل ۷ هزار و ۵۰۰ بسته غذای و ۵۰۰ بسته اقدام بهداشتی است.» سردار سیدصادق حسینی از اجرای مراحل بعدی این رزمایش طی روزهای آتی با توزیع اقلام غذایی و معیشتی خبر داد. وی به اهدای ۵۵ جهیزیه به نعرورسان نیازمند در شهرستان‌های سنندج و میروان اشاره و تأکید کرد: «اهدای جهیزیه‌ها سه‌ماهه ۵۰۰ جهیزیه‌یشتان در سال ۹۸ تکمیل می‌شود.» حسینی افزود: در مجموع برای این تعداد جهیزیه ۳ میلیارد تومان هزینه شده است که شامل ۱۰ قم کالای مورد نیاز زوج‌های جوان است.

## ۷۰ درصد صادرات زنجان به کشور ترکیه است

طبق روال سال‌های گذشته ۷۰ درصد صادرات استان زنجان به کشور ترکیه است.

علی یگانه‌فرد رئیس اتاق بازرگانی زنجان با اشاره به وضعیت تجاری استان، گفت: در حال حاضر و البته در طول سال‌های گذشته، نزدیک به ۷۰ درصد از صادرات استان به کشور ترکیه بوده و صادرات به این کشور در شرایط کنونی تنها از طریق ریلی و به صورت محدود انجام می‌شود. وی افزود: قرار بود تا آخر این هفته پاسخ نهایی در بازگشایی مرز ایران و ترکیه اعلام شود و دولت باید با مذاکرات این موضوع را پیگیری کند. مذاکراتی با مقامات ترکیه انجام شد تا جلسات هیئت‌ها را به صورت مجازی بر گزار کنیم ولی در حال حاضر ورود و خروج ماشین‌ان لات در مرز ایران و ترکیه ممنوع است. رئیس اتاق بازرگانی زنجان با اشاره به مشکلات پیش‌آمده بر سر راه تجارت پس از شیوع بیماری کرونا، تصریح کرد: در خصوص تبادلات کالایی با سایر کشورها هم مشکلاتی وجود دارد که منجر به کاهش صادرات شده است و در کشور تنها در صادرات بنادر مشکلی وجود ندارد. یگانه‌فرد گفت: پیش‌بینی می‌شود با توجه به کاهش شیوع بیماری کرونا و سفید شدن وضعیت استان‌ها مرزها بازگشایی شود و تبادل کالایی اتفاق بیفتد.

## گذری پر استان‌ها

**خراسان شمالی:** عملیات اجرایی ساخت گادولار ۱۰ هزار رأسی شیروان با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در روسای خرم‌آباد این شهرستان آغاز شد. محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این آیین گفت: سرانه مصرف شیر در کشور پایین است به‌طوری‌که به ازای هر فرد سالانه ۹۰ تا ۱۰۰ کیلوگرم است که در کشورهای اروپایی، به ۳۰۰ کیلوگرم می‌رسد.
**خوزستان:** رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان کارون از خرید بیش از ۲۰ هزار تن گندم از کشاورزان این شهرستان خبر داد. حسن خزنه‌نیان گفت: از ابتدای زمان برداشت گندم و کلزا در شهرستان کارون، کار خرید این دو محصول توسط تعاون روستایی شهرستان آغاز شده است و روند خرید همچنان ادامه دارد. وی ادامه داد: این در حالی است که در سال گذشته ۱۳ هزار و ۷۰۰ تن گندم و یک هزار و ۸۸۰ تن کلزا از کشاورزان خریداری شده بود.

**سیستان و بلوچستان:** مدیر امور هماهنگی و نظارت بر خدمات شهرداری زاهدان گفت: در پی شیوع ویروس کرونا، شهرداری توسط شرکت‌های طرف قرارداد خود، بیش از ۱۰۰ بسته معیشتی برای نیروهای خدماتی و پاک‌بانان توزیع شد. داوود شافقزایی افزود: در مرحله اول جهزیه صیانت از سلامت این نیروهای خدماتی، اقلام بهداشتی تحویل آنان شد و در مرحله دوم، منتظر تکمیر و بهبود وضعیت معیشتی آنان، بیش از ۱۰۰ بسته حمایتی شامل برنج و روغن تهیه و توزیع شد.

## گزارش

سجاد مرسلی



**کار جهادی:**
**عامل پیروزی ها**
سجاد مرسلی

روز گذشته بود که فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سیاه شهرستان اردبیل از توزیع بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ بسته معیشتی در تداوم رزمایش کمک مؤمنانه در شهرستان اردبیل خبر داد. حسن دهقانی گفت: «بسته‌های معیشتی رزمایش کمک مؤمنانه با مشارکت خیرین، مردم نوع دوست و بسیج تهیه شده و در بین خانواده‌های نیازمند و آسیب‌پذیر نیازمندی‌ها و اقشار آسیب‌پذیر شناسایی شده در قالب رزمایش کمک مؤمنانه تحویل دهند.» در مازندران هم جانشین فرمانده سیاه تکلیان با اعلام خبر کمک مؤمنانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی به نیازمندان نشانتر داد: «۵۰۰ بسته معیشتی در نیمه ماه مبارک رمضان در بخش نشانترود توزیع شد و این برنامه ادامه دارد.» سرمد طالع‌پاشی با بیان اینکه محوریت کمک، نیازمندان و صاحبان مشاغل خسارت دیده در دوران کرونا بودند، به اجرای سومین مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه نیز اشاره کرد و یادآور شد: «شب عیدفطر هم بسته‌های معیشتی تهیه و توسط صاحب‌های مقاومت به دست نیازمندان خواهد رسید.»

■ **اهدای ۵۵ سری جهیزیه در کردستان**

کردستانی‌ها هم به یاری خانواده‌های کم‌برخوردار هم استانی خود شتافتند و با تهیه و آماده‌سازی ۱۳ هزار بسته معیشتی در مرحله دوم کمک مؤمنانه آنها را به دست نیازمندان واقعی رساندند. فرمانده سیاه بیت‌المقدس کردستان با بیان اینکه ۱۳ هزار بسته معیشتی و بهداشتی با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد و ۳۷۲ میلیون تومان در مرحله دوم رزمایش کمک مؤمنانه توزیع شده گفت: «این بسته‌ها شامل ۷ هزار و ۵۰۰ بسته غذای و ۵۰۰ بسته اقدام بهداشتی است.» سردار سیدصادق حسینی از اجرای مراحل بعدی این رزمایش طی روزهای آتی با توزیع اقلام غذایی و معیشتی خبر داد. وی به اهدای ۵۵ جهیزیه به نعرورسان نیازمند در شهرستان‌های سنندج و میروان اشاره و تأکید کرد: «اهدای جهیزیه‌ها سه‌ماهه ۵۰۰ جهیزیه‌یشتان در سال ۹۸ تکمیل می‌شود.» حسینی افزود: در مجموع برای این تعداد جهیزیه ۳ میلیارد تومان هزینه شده است که شامل ۱۰ قم کالای مورد نیاز زوج‌های جوان است.

## ۷۰ درصد صادرات زنجان به کشور ترکیه است

طبق روال سال‌های گذشته ۷۰ درصد صادرات استان زنجان به کشور ترکیه است.

علی یگانه‌فرد رئیس اتاق بازرگانی زنجان با اشاره به وضعیت تجاری استان، گفت: در حال حاضر و البته در طول سال‌های گذشته، نزدیک به ۷۰ درصد از صادرات استان به کشور ترکیه بوده و صادرات به این کشور در شرایط کنونی تنها از طریق ریلی و به صورت محدود انجام می‌شود. وی افزود: قرار بود تا آخر این هفته پاسخ نهایی در بازگشایی مرز ایران و ترکیه اعلام شود و دولت باید با مذاکرات این موضوع را پیگیری کند. مذاکراتی با مقامات ترکیه انجام شد تا جلسات هیئت‌ها را به صورت مجازی بر گزار کنیم ولی در حال حاضر ورود و خروج ماشین‌ان لات در مرز ایران و ترکیه ممنوع است. رئیس اتاق بازرگانی زنجان با اشاره به مشکلات پیش‌آمده بر سر راه تجارت پس از شیوع بیماری کرونا، تصریح کرد: در خصوص تبادلات کالایی با سایر کشورها هم مشکلاتی وجود دارد که منجر به کاهش صادرات شده است و در کشور تنها در صادرات بنادر مشکلی وجود ندارد. یگانه‌فرد گفت: پیش‌بینی می‌شود با توجه به کاهش شیوع بیماری کرونا و سفید شدن وضعیت استان‌ها مرزها بازگشایی شود و تبادل کالایی اتفاق بیفتد.

## گذری پر استان‌ها

**خراسان شمالی:** عملیات اجرایی ساخت گادولار ۱۰ هزار رأسی شیروان با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در روسای خرم‌آباد این شهرستان آغاز شد. محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این آیین گفت: سرانه مصرف شیر در کشور پایین است به‌طوری‌که به ازای هر فرد سالانه ۹۰ تا ۱۰۰ کیلوگرم است که در کشورهای اروپایی، به ۳۰۰ کیلوگرم می‌رسد.
**خوزستان:** رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان کارون از خرید بیش از ۲۰ هزار تن گندم از کشاورزان این شهرستان خبر داد. حسن خزنه‌نیان گفت: از ابتدای زمان برداشت گندم و کلزا در شهرستان کارون، کار خرید این دو محصول توسط تعاون روستایی شهرستان آغاز شده است و روند خرید همچنان ادامه دارد. وی ادامه داد: این در حالی است که در سال گذشته ۱۳ هزار و ۷۰۰ تن گندم و یک هزار و ۸۸۰ تن کلزا از کشاورزان خریداری شده بود.

**سیستان و بلوچستان:** مدیر امور هماهنگی و نظارت بر خدمات شهرداری زاهدان گفت: در پی شیوع ویروس کرونا، شهرداری توسط شرکت‌های طرف قرارداد خود، بیش از ۱۰۰ بسته معیشتی برای نیروهای خدماتی و پاک‌بانان توزیع شد. داوود شافقزایی افزود: در مرحله اول جهزیه صیانت از سلامت این نیروهای خدماتی، اقلام بهداشتی تحویل آنان شد و در مرحله دوم، منتظر تکمیر و بهبود وضعیت معیشتی آنان، بیش از ۱۰۰ بسته حمایتی شامل برنج و روغن تهیه و توزیع شد.